PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".3I.230. DE 28 DEABRTLDE2022.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHAÞO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9697, DE 13 DE
DEZEMBRO DE?12I,ART.4', g 2o.

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÄo DE DorAÇÃo, PARA ATENDER 0BRA DE suBsTrrurÇAo DE REsERVATónro on .Ácu¡
DA EMEB v¡rÂNt¡ roRTAREL BARBoSA. pRocESSO: 3.63s-2t2022.
REF. solrcrrAçÃo øzz - UNTDADE DE cESTÃo on enucaçÃo
PEDIDo REQUISIÇÃo 776,463 REMANEJAMENTo

DECRETA:

ART. 1' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 175.136,43 (CENTO E SETENTA E CrNCO MIL CENTO E TRINTA E SEIS
REArs E eUARENTA E TRÊs cENTAVoS) NA(s) DorAÇÃo(ÕEs):

13.0I.12.36I.0I96,1546 CONSTRUCÄOEAMPLIACÄODOSPRÉDIOSESCoLARESDoENSINoFUI.
4.4.90.51.00 oBRAs E INSTALACöES

6I08 OUOTADO SALARIO EDUCACAO

R$ 175.136,43

TOTAL....R$ 1',15.136,43

ART. 2" - A coBERTURA Do cRÉDITo DE euB TRATA o ART. l. FAR-sE-Á coM o(s)
SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

I - ANULAÇ.Ão paRcr¿l DA(s) SEGUINTE(S) DorAÇÃo(oEs) Do oRÇAMENTo
VIGENTE:

I3.01.I2.361.0196.2779 TRANSPORTE GRATUITO PARAESTUDANTES DO ENSINO FUNDAMENI
3.3.90.39.00 ourRos sERvrcos DE TERcErRos - pEssoA JURÍDrcA

6108 OUOTADO SALARIO EDUCACAO

R$ 175.136.43

TOTAL..,,R$ 175.136,43

ART. 3' - ESTE ÞEcRETo ENTRA EM vlcoR NA DATA DE suA puBI-rc¡ÇÃo.

b
Página I de 2

ffi PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

Decreto 3l

LUIZ MACHADO

MUNICIPAL

GESTORDA

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA TINIDADE ÞA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MLTNICTPTO DE JUNDIAI, AO(S) VrNTE E OrTO DrA(S MES DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E

DOIS,

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Pâgina 2 da 2